Empresa:

SINDICATO DOS DOCENTES DE UNIVERSIDADES FEDERAIS DO ESTADO DO RN
CNPJ: 08.493.447/0001-51

DEMONSTRATIVO DE DESPESA E RECEITA MES DE AGOSTO DE 2012

Descrigdo
RECEITAS OPERACIONAIS DE ATIVIDADE SINDICAL
MENSALIDADES RECEBIDAS PESSOAS FISICAS

DESPESA COM PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS

INSS

FGTS

VALE TRANSPORTE

PLANO DE SAUDE - CAURN
VALE ALIMENTAGAO

DESPESAS GERAIS

TELEFONE

SEGUROS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA
ASSISTENCIA CONTABIL

SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
BOLSA ESTAGIO

DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS
DESPESA DIVERSA

DESPESAS COM VIAGENS

BENS DE PEQUENO VALOR
ASSESSORIA JURIDICA

COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LANCHES E REFEICOES

DIARIAS

TV POR ASSINATURA

FEDERACAQ SINDICAL - PROIFES
CURSOS / SEMINAROS / PALESTRAS
MATERIAL DE MANUTENGAO E REPARO
INFORMATICA

SERVICO SEGURANCA ELETRONICA
TAXI

CONTRIBUIGAQ SINDICAL

ASSESSORIA DE COMUNICAGAO
MATERIAL E SERVICOS GRAFICO
ALUGUEL DA SEDE

DESPESAS TRIBUTARIAS

IRF SOBRE APLICAGAO FINANCEIRA
10F

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIA

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS

DIVIDENDOS/REMUNERAGAO S/ACOES

FW&/YQJU\JM/»«._,

MARIA ANGELA FERNANDES FERREIRA

PRESIDENTE
CPF: 398.172.704-59

Reg. no CRC - RN sob o No. 004595/0
CPF: 336.149.544-04

Saldo
81.906,99

(13.209,24)
(2.709,00)
(3.394,75)
{1.056,70)

(199,24)
(1.196,13)
(321,00)

(2.570,35)
(679,43)
(1.488,01)
(723,08)
(1.400,00)
(150,00)
(3.290,00)
{180,50)
(1.645,80)
(1.353,96)
(33.661,85)
(879,17)
(8.700,00)
(93,00)
(5.246,00)
(192,94)
(12.636,40)
(149,21)
(6.574,49)
(850,00)
(117,10)
(500,00)
(341,00)
(220,00)
(559,26)
(399,99)
(540,00)
(812,19)

(669,67)
(173,09)

(514,18)
2.389,24

16,70

Total

81.906,99

(22.086,06)

85.953,68

(842,76)

(514,18)
2.389,24

16,70



